£ Koleje Slgskie

Katowice, dnia 08.06.2018 r.
KS/ZP/17/2018

DO WYKONAWCOW W POSTEPOWANIU
WYJASNIENIA TRESCI SIWZ
ZMIANA TRESCI SIWZ

Zamawiajgcy, Koleje Slgskie Sp. z 0.0., z siedzibg w Katowicach (40-074), ul. Raciborskiej 58, na
podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien publicznych (tekst
jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) — zwana dalej ,PZP", dokonuje wyjasnien tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia (dalej: SIWZ) sporzadzonej do postepowania o
udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego prowadzonego pod nazwa:
»Ustugi utrzymaniowe odpowiadajgce poziomom okreslonym w DSU jako P3.2 i P3.3 na
elektrycznych zespolach trakcyjnych serii EN75 o numerze 001, 002, 003 i 004” (postepowanie
nr: KS/ZP/17/2018).

Niniejsze wyjasnienia i zmiany nalezy traktowa¢ jako integralng czes¢ SIWZ do postepowania o
numerze KS/IZP/17/2018.

Zamawiajacy informuje, ze przedmiotowe wyjasnienia nie prowadza do zmiany ftresci

ogloszenia o zamoéwieniu.

Pytanie 1:
LDotyczy: rozdziatu. 1.3 SIWZ

Prosimy o wskazanie szacunkowej wartosci zamowienia bedgcego przedmiotem Postepowania.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie jest zobowigzany do wskazania wartosci szacunkowej zamowienia.

Pytanie 2:
Dotyczy: rozdziatu. I11.6 SIWZ oraz § 1 ust. 5-10 Istotnych Postanowien Umowy (,IPU") - cz. I SIWZ
Zgodnie z art. 36 ust. 2 pkt 8a Pzp w przypadku gdy zamawiajgcy przewiduje wymagania, o ktorych

mowa w art. 29 ust. 3a, w SIWZ obowigzany jest okreslic w szczegdlnosci:

- sposob dokumentowania zatrudnienia osob, o ktérych mowa w art. 29 ust. 3a;

- uprawnienia zamawiajgcego w zakresie kontroli spetniania przez wykonawce wymagan, o ktorych
mowa w art. 29 ust. 3a, oraz sankgji z tytutu niespetnienia tych wymagan;

- rodzaj czynnoéci niezbednych do realizacji zamoéwienia, ktérych dotyczg wymagania zatrudnienia na
podstawie umowy o prace przez wykonawce lub podwykonawce os6b wykonujgcych czynnosci w
trakcie realizacji zamoéwienia.

Wykonawca zwraca sie z prosbg o wskazanie informacji, o ktérych mowa w art. 36 ust. 2 pkt 8a Pzp

tiret 3, tj. wskazania rodzaju konkretnych czynnosci, ktére maja by¢ wykonywane przez osoby
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zatrudnione na podstawie umowy o prace.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze osoby zatrudnione na podstawie umowy o prace beda wykonywaly
czynnoéci zwiazane z ustugami utrzymania w zakresie realizacji przedmioctu zamdwienia.

Zamawiajgcy dokonuje zmiany §1 ust. 5 czesci Il SIWZ - I1PU, zgodnie z zapisem ponizej.

Pytanie 3:
Dotyczy: rozdziatu. V1.4.8 SMZ
Czy Wykonawca, po wystaniu JEDZ zgodnie z wymogami okreslonymi w pkt. 8, automatycznie

ofrzyma potwierdzenie dostarczenia wiadomosci zawierajace] JEDZ z serwera pocztowego
Zamawiajacego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawca nie ofrzyma automatycznie potwierdzenia dostarczenia
wiadomosci zawierajacej JEDZ. Zgodnie z rozdziatlem VI ust 4 pkt 7) czesci | SIWZ - IDW -
Wykonawca, przesylajac JEDZ, zada potwierdzenia dostarczenia wiadomosci zawierajgcej
JEDZ.

Pytanie 4:
Dotyczy: rozdziaiu.V! SIWZ
Prosimy o potwierdzenie, ze tylko dokument JEDZ nalezy przestaé¢ za pomoca komunikacii

elektronicznej, zgodnie z zasadami okreslonymi w rozdziale VI.4.8 SIWZ. Natomiast formularz oferty
(zat. 1 do SIWZ), ewentualne pethomocnictwa, a takze dokumenty skiadane na wezwanie
Zamawiajgcego (rozdzial. V1. 9-10 5IWZ) nalezy ztozy¢ w formie pisemnej.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze tylko dokument JEDZ nalezy przesyla¢ w postaci elektronicznej
opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Pozostale dokumenty stanowigce oferte,

Wykonawca skiada w formie pisemnaej.

Pytanie 5:
Dotyczy: Zalgcznika nr 3 do czedei | SIWZ - IDW |, Wykaz wykonanych ustug”

Prosimy o potwierdzenie, Zze Wykonawca nie skiada wraz z oferta ,Wykazu wykconanych ustug".
Wykaz ten sktadany jest na wezwanie Zamawiajgcego w trybie art. 26 ust. 1 Pzp. Prosimy o
potwierdzenie, ze w Kolumnie ,data wykonania” w przedmiotowym wykazie, wystarczajgcym jest
podanie miesiaca oraz roku wykonanej ustugi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca, zgodnie z rozdziafem VI ust. 9 czesci | SWIZ - IDW,
sktada Wykaz wykonanych ustug, wskutek wezwania wystosowanego przez Zamawiajacego do
Wykonawcy. Ponadto, zgodnie z informacjg zawartg w rozdziale VI ust. 9 pkt a) czesci | SWIZ -
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IDW, Wykonaweca wykaze nalezycie wykonane usfugi wskazujac daty wykonania w ten sposdb
aby Zamawiajacy mogi zweryfikowaé, ze zostaly one rzeczywiScie wykonane w okresie
ostatnich 3 lat przed upiywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci

jest krotszy, w tym okresie.

Pytanie 6:
Dotyczy: § 1 ust. 4d) IPU
Zwracamy sie z proshg o przekazanie dokumentu Warunki techniczne odbioru”.

Odpowiedz;

Zamawiajacy informuje, ze dokument Warunki techniczne odbioru zostanie udostepniony
zainteresowanym Wykonawcom do wgladu (bez mozliwosci wykonania kopii) w siedzibie
Zamawiajacego pod adresem: Koleje Slaskie sp. z o. 0., ul. Raciborska 58, 40-074 Katowice.

Pytanie 7:
Dotyczy: & 1 pkt 5 1PU

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie realizacji uprawnienia dotyczacego ,przeprowadzania kontrok

na miejscu wykonywania S$wiadczenia® Zamawiajgcy, kazdorazowo, poinformuje pisemnie
Whykonawce z tygodniowym wyprzedzeniem. Prosimy o wyjasnienie w jaki sposob bedzie sig

odbywaé ,kontrola na miejscu wykonywania $wiadczenia”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze poinformuje pisemnie Wykonawce o przeprowadzeniu Kontroli, o
ktérej mowa w §1 ust. 5 czesci [l SIWZ - IPU, z tygodniowy wyprzedzeniem. Kentrola odbywac
sie bedzie poprzez wykonanie przez Zamawiajacego uprawnien opisanych w §1 ust.5 czegsci |l
SIWZ - IPU., Zamawigjgcy dokonuje zmiany §1 ust. 5 czesci Il SIWZ — IPU, zgodnie z zapisem

ponizej.

Pytanie 8:
Dotyczy: § 1 pkt 6.1 IPU
Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie poprzez sformufowanie ,rodzaju umowy o prace™?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze przez sformutowanie ,ze wskazaniem (...} rodzaju umowy o pracg”
zawartym w §1 ust. 6 pkt 1) czesci H SIWZ - IPU, Zamawiajacy rozumie rodzaje okreslone w art.
25 ust. 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks Pracy {Dz. U. z 2018 r. poz. 917) tj. na

okres prébny, na czas nieckreslony albo na czas okreslony.

Pytanie 9:
Dotyczy: § 2 ust. 1 pkt. k) lit, b} IPU
Prosimy o wyjasnienie kto jest odpowiedzialny za zorganizowanie przejazdu na tokarnig, najem
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pracownika tokarni oraz najem tokarni.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze o wszelkich kosztach zwigzanych z reprofilacja zestawow kolowych
traktuje §2 ust. 2 pkt c. czesci Il SIWZ - IPU.

Pytanie 10:
Dotyczy: § 2 ust. 1 pkt. c) |IPU
Prosimy o wskazanie maksymalnej liczby pracownikéw Zamawiajacego, kiorzy bedg brali czynny

udziat we wszystkich czynnosciach utrzymaniowych.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie podaje maksymalnej liczby pracownikéw, ktérzy beda brali czynny udzial we

wszystkich czynnosciach utrzymaniowych.

Pytanie 11:
Dotyczy: § 2 ust. 1 lit. g} IPU
Prosimy o doprecyzowanie o jakich urzadzeniach i narzedziach Zamawiajgcy moéwi w ww. punkcie?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze urzadzenia i narzedzia ktére zapewni Wykonawca wynikajg z

dokumentacji, o ktérej mowa w §1 ust. 4 pkt a. — e. czesci Il SIWZ - IPU.

Pytanie 12:
Dotyczy: § 2 ust 1 pkt. i) oraz 2a) [PU
Wykonawca posiada umowe na wykonywanie napraw biezgcych na tych sktadach bedgcych

przedmiotem zamowienia w Postepowaniu. Czy w tym wypadku Wykonawca bedzie mogt stosowac
procedury zawarte w [PU po akceptacji zgtoszenia przez Zamawiajacego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze §2 ust. 1 pkt i. czesci Il SIWZ - IPU oraz §2 ust. 2 pkt a) maja charakter
informacyjny stanowiacy podstawe do ustalenia terminu wykonania przegladow P3.2 i P3.3. ze

wzgledu na potencjalna koniecznos¢ dokonania napraw biezacych.

Pytanie 13:
Dotyczy: § 2 ust. 20 IPU
Prosimy o przekazanie wszelkiej dokumentacji technicznej z poprzednich poziomow utrzymania P3 w

stosunku do tych pojazdéw. Wykonawca w niniejszym wniosku zawraca sig rowniez z prosbg o
przediuzenie terminu skladania ofert. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia prosby Wykonawcy
prosimy rowniez o stosowng modyfikacje terminéw wskazanych w § 2 ust. 2 j) Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dokumentacja techniczna z poprzednich pozioméw utrzymania P3 w
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stosunku do przedmictowych pojazdoéw zostanie udostepniona zainteresowanym
Wykonawcom do wgladu (bez mozliwosci wykonania kopii) w siedzibie Zamawiajacego pod
adresem: Koleje Slaskie sp. z 0. 0., ul. Raciborska 58, 40-074 Katowice.

Zamawiaigcy informuje, ze nie przediuza terminu skladania ofert w przedmiotowym

postepowaniu.

Pytanie 14:
Dotyczy: § 3 ust. 4 IPU
Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca bedzie kazdorazowo pisemnie informowany z co najmniej 5

dniowym wyprzedzeniem o skorzystaniu z uprawnienia, o ktoérym mowa w § 3 ust. 4 IPU.
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na proponowana zmiang.

Pytanie 15:
Dotyczy: § 4 ust. 1 1PU
Prosimy o potwierdzenie, ze podpisanie protokolu zdawczo-odbiorczego bedzie mozliwe przy

zaistnieniu drobnych usterek, ktore to nie beda wplywaly na zapewnienie bezpieczenstwa jazdy przez
pojazdy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca prawdopodobnie odwoiat sig do blednego paragrafu IPU.
Przypuszczajac, ze Wykonawca cheiat odwolac sie do §3 ust. 1 czesci Il SIWZ — IPU, Zamawiajacy
informuje, 2e wszystkie czynnosci skiadajace sie na przedmiot zamoéwienia winny zostac

wykonane zgodnie z dokumentacja, o kiérej mowa w §1 ust. 4 pkta. —e.

Pytanie 16:
Dotyczy: § 5 1PU
Wnosimy o modyfikacje ww. paragrafu poprzez dodanie nastepujgcego postanowienia:

W przypadku gdy Zamawiajacy bez uzasadnionej przyczyny odmdwi podpisania protokotu zdawczo-

odbiorczego to pojazd uznaje sie za odebrany na mocy jednostronnego, podpisanego przez
Wykonawce protokofu zdawczo-odbiorczego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie znajduje uzasadnienia do modyfikacji §5 (WYNAGRODZENIE) przez dodanie

wnioskowanego przez Wykonawce zapisu.

Pytanie 17:
Dotyczy: § 6 ust. 1 1PU
Zawracamy sie z prosbg o modyfikacje ww. punktu poprzez zastgpienie instytucji kary umownej za

,opbdznienie”, karg umowng za ,zwioke”. Zamawiajgcy wskazuje w § 6 ust. 1 IPU, ze kara umowna
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nalezy sig w przypadku ,wylgczne] winy Wykonawcy”, zatem Zamawiajgcy ma na mysli instytucje kary
umownej za zwioke.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze nie wprowadza ww. modyfikacji.

Pytanie 18:
Dotyczy: § 6 ust 4 IPU

Zawracamy sie z prosbg o modyfikacje ww. punktu poprzez zastgpienie instytucji kary umownej za

LopdZnienie”, karg umowna za ,zwioke".
OdpowiedZ:
Zamawiajacy informuje, ze nie wprowadza ww. modyfikacii.

Pytanie 19:
Dotyczy: § 6 ust, 5 IPU
Prosimy o usunigcie przedmiotowego postanowienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na usuniecie postanowienia zawartego w §6 ust. 5
czesci Il SIWZ — iPU.

Pytanie 20:
Dotyczy: § 10 ust. 3 IPU
Prosimy o uwzglednienie w katalogu zmian umowy nastgpujgcych okolicznosci:

- zmiany wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5
ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace, o ile ma to wplyw na
koszt wykonania Umowy, a informacja o takiej zmianie nie byta podana do publicznej wiadomosci
przed dniem ziozenia oferty; w takim przypadku Strona moze zwrdcic sig do drugiej Strony, w terminie
30 dni od dnia wejscia w zycie przepiséw dokonujgcych zmiany wysokosci minimainego
wynagrodzenia, o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia
wynikajgcego z Umowy; w trakcie negocjacji Strona wystepujaca o wprowadzenie zmian Umowy jest
zobowigzana wykaza¢ drugiej Stronie zasadnos¢ zmiany wynagrodzenia

- zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne, o ile ma to wplyw na koszt
wykonania Umowy, a informacja o takiej zmianie nie byla podana do publicznej wiadomos$ci przed
dniem ziozenia oferty; w takim przypadku Strona moze zwréci¢ sie do drugiej Strony, w terminie 30
dni od dnia wejscia w zycie przepiséw dokonujacych zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom
spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokoéci stawki skiadki na ubezpieczenia
spoteczne lub zdrowotne, o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany

wynagrodzenia wynikajacego z Umowy; w trakcie negocjacji Strona wystepujgca 0 wprowadzenie
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zmian do Umowy jest zobowigzana wykazac drugiej Stronie zasadnos¢ zmiany wynagrodzenia
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze nie wyraza zgody na uwzglednienie w §10 ust. 3 czesci Il SIWZ — IPU

ww. zmian.

Pytanie 21:
Dotyczy: § 10 ust. 5 [PU
Zwracamy sie prosba o modyfikacje pierwszego zdania ww. paragrafu poprzez dodanie po 1 zdaniu

nastepujacego: Odmowa zgody na zmiane przez Zamawiajgcego wymaga pisemnego uzasadnienia
Zamawiajgcego, wskazujgcego powody tej odmowy, w tym wykazanie zaistnienia istotnych przyczyn
odmowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na modyfikacje §10 ust. 5 czesci ll SIWZ - IPU.

Pytanie 22:
Dotyczy: § 2 ust. 2 |PU
Zwracamy sie z prosbg o modyfikacje ww. paragrafu poprzez dodanie nastgpujgcego zapisu:

,Zamawiajgcy zobowigzany jest do pokrycia kosztow podiozenia podkiadek kompensujgcych zuzycie
kol
Dzialanie to nie nalezy do czynnosci utrzymania prewencyjnego na poziomie P3.2 oraz P3.3, a do

czynnosci utrzymania korekcyjnego i powinny byé realizowanie na podstawie odrgbnej oferty/umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany §2 ust. 1 pkt k. czesci Il SIWZ - iPU i §2 ust. 2 pkt c.
czesci Il SIWZ - IPU, zgodnie z zapisem ponizej.

Pytanie 23:
Dotyczy: § 10 IPU
Zwracamy sie z prosbg o uwzglednienie w postanowieniach umowy prawa do jej wypowiedzenia

przez kazdg ze stron z zachowaniem 1-miesigcznego okresu wypowiedzenia, liczonego ze skutkiem

na koniec miesigca kalendarzowego.

Odpowiedz;
Zamawiajacy informuje, 2e dokonuje zmiany §10 czesci Il SIWZ — IPU, poprzez dodanie ust. 14,

zgodnie z zapisem ponizej.

Pytanie 24:
Dotyczy; Xl.1 SIWZ
Zwracamy sie z uprzejma prosbg o przediuzenie terminu skiadania ofert, obecnie wyznaczonego na
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dzien 11 czerwca 2018 r. o co najmniej 14 dni. Wskazany w ogloszeniu o zaméwieniu termin na
zlozenie ofert jest stanowczo zbyt krotki, aby potencjalny Wykonawca magt sig przygotowaé do
przedmiotowego Postepowania w sposob profesjonalny oraz konkurencyjny.

Ponadto, brak udostepnienia przez Zamawiajgcego wszystkich niezbednych dokumentow i informacji,
ogranicza mozliwos¢ rzetelnej analizy wymagar przedstawionych przez Zamawiajgcego w celu
przygotowania konkurencyjnej oferty.

Nieprzediuzenie terminu skladania oferty uczyni w praktyce niemozliwym uczestniczenie Wykonawcy
w Postepowaniu, a tym samym spowoduje to zmniejszenie kregu wykonawcow, ktérzy wezmg udziat
w Postepowaniu, a w konsekwencji - i wplynie negatywnie na konkurencyjno$¢ ztozonych w nim ofert.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze nie wyraza zgody na przediuzenie terminu skiadania ofert.

Ponadto, na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiajgcy zmienia tresci SIWZ, w ten sposob ze:

1) §1 ust 5 czesci li SIWZ — IPU przyjmuje brzmienie:
,Wykonawca zobowigzuje sig, ze pracownicy wykonujgcy czynnosci zwigzane z ustugami
utrzymania w zakresie realizacji przedmiotu zamoéwienia beda w okresie realizacji Umowy
zatrudnieni na podstawie umowy 0 prace w rozumieniu przepisow ustawy z dnia 26 czerwca
1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz.U. 22018 r. poz. 917 z p6ézn. zm.).
W trakcie realizacji zaméwienia Zamawiajgcy uprawniony jest do wykonywania czynnosci
kontrolnych na miejscu wykonywania $wiadczenlia, wobec Wykonawcy odnosnie spetiania
przez Wykonawce lub Podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace
0sdb wykonujacych wskazane w niniejszym ustepie czynnosci. Zamawiajgcy uprawniony jest
w szczegolnosci do:
a) zadania o$wiadczen i dokumentow w zakresie potwierdzenia spetniania ww. wymogow i

dokonywania ich oceny,
b) zadania wyjasnien w przypadku watpliwosci w zakresie potwierdzenia spetniania ww.
WYyImogow.

O zamiarze przeprowadzenia czynnosci kontrolnych Zamawiajacy poinformuje
Wykonawce pisemnie z tygodniowym wyprzedzeniem.”

2) do tresci §2 ust. 1 pkt k. czesci [| SIWZ — IPU dodaje sig ppkt c. ktory przyjmuje brzmienie:
,c. w przypadku koniecznosci polozenia podkiadek kompensujacych zuzycie kot
wynikajacego z pomiaréw parametréw $rednic két podczas przegladu utrzymania,
Strony umowy w drodze odrebnych pisemnych uzgodnien ustaig termin zakoriczenia
przegladu, przy czym Wykonawca zobowiazuje si¢ do przeprowadzenia czynnosci
oceny stanu technicznego i pomiaréw geometrycznych zestawéw kotowych
niezwlocznie po przekazaniu pojazdu za protokolem stanowigcym Zatacznik nr 1 do
Umowy."

3) §2 ust. 2 pktc. czesci H SIWZ - IPU przyjmuje brzmienie:
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,C. pokrycia wszelkich kosztow zwigzanych z reprofilacjg zestawow kotowych i podiozenia
podktadek kompensujacych zuzycie két o ile nie wynikajg one z niewfasciwie wykonanego
przegladu z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy”

4) do tresci §10 czesci Il SIWZ — IPU dodaje sig ust. 14, ktory przyjmuje brzmienie:
4. Kazda ze Stron ma prawo do wypowiedzenia umowy z zachowaniem -
miesiecznego okresu wypowiedzenia, liczonego ze skutkiem na koniec miesigca

kalendarzowego.”

Niniejsze wyjasnienia oraz zmiany tresci SIWZ zostala zamieszczona na stronie internetowej

Zamawiajacego w dniu JWNG@M"?/:
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